

Wiadomości

Czwartek, 11 sierpnia 2016

Msza święta na Błyszczu - 16 lat tradycji

W dniu 7 sierpnia 2016 r. na Błyszczu – biblijnej Górze Tabor została odprawiona msza św. w oprawie góralskiej. Mszy przewodniczył Modelator Generalny RŚŻ ks. Marek Sędek.

Uczestniczyło w niej około 2000 osób z Tylmanowej, okolicznych miejscowości, turyści. Wśród nich byli goście w osobach: minister spraw zagranicznych w rządzie Jarosława Kaczyńskiego obecnie Europeoseł pani Anna Fotyga, Poseł na Sejm pani Anna Paluch, Senator RP pan Jan Hamerski, sekretarz Gminy Ochotnica Dolna pani Maria Łojas Jurkowska, kierownik WOK w Tylmanowej Jan Ligas, lokalni samorządowcy.

Mszę św. uświetniły poczty sztandarowe: Zarządu Głównego ZP w Polsce, Oddziałów z Rabki, Nowego Targu, Ochotnicy Górnej, Krościenka, Łącka, Obidzy, Tylmanowej, Koła Łowieckiego Przehyba, Ochotniczej Straży Pożarnej z Obidzy. Przed rozpoczęciem mszy św. kapela „Tylmanowianie” i „Jaśka Kubika” z Krościenka przywitała śpiewem i muzyką uczestników spotkania. Młodzież z Ruchu Światło Życie przypomniała spotkanie z papieżem Franciszkiem przedstawiając krótką inscenizację „Papież Franciszek w oknie na Franciszkańskiej”, podzieliła się wrażeniami z uczestnictwa w ŚDM.

Każdy z uczestników mszy św. mógł skorzystać z akcji oazowiczów „Mogę się pomodlić za ciebie”. Po mszy św. wszyscy uczestnicy spotkali się na posiadach przy watrze, gdzie gąźdżiny i gazdowie z oddziału ZP z Tylmanowej przygotowali poczęstunek z tradycyjnych potraw regionalnych. Kapela „Tylmanowianie” muzyką i śpiewem umilała czas przy watrze. Góralskie nuty i śpiew długo roznosiły się po okolicznych polanach.

Oddział Związku Podhalan w Tylmanowej składa gorące podziękowania strażakom z Tylmanowej, Wiejskiemu Ośrodkowi Kultury oraz wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia tej uroczystości. Niech słowa homilii wygłoszonej podczas mszy św. pozostaną w naszych sercach. Byśmy nie pozostawali na górze, którą w trudach zdobyliśmy lecz schodzili z niej przemienieni, by swoim życiem przemieniać innych.

Opracowanie: Związek Podhalan Tylmanowa

Zdjęcia: Lucyna Kozub